
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.25, 18.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2024.                                                    Nr. 267 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera” 

 

Biedrība „Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas". 

Projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera” (turpmāk – 

Projekts) iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā - ELFLA “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 21. 

jūlijam. 

Projekta mērķis ir veicināt pievilcīgas dzīves vides un aktīvu lauku kopienu attīstību 

Valdemārpilī. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt publisku infrastruktūru – tenisa laukumu 36x18m2, 

ar 3m augstu žogu pa perimetru pie Sasmakas ezera, kas iekļausies esošā pludmales teritorijā 

kopā ar bērnu laukumu, basketbola, volejbola, futbola laukumiem, āra trenažieriem un mašīnu 

stāvlaukumu. Tenisa laukums tiks izbūvēts Valdemārpils un Talsu novada iedzīvotājiem, kā 

arī Valdemārpils viesiem, lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un sekmētu nodarbošanos ar 

sportu svaigā gaisā un saturīgu brīvā laika pavadīšanu ģimenēm, kā arī stiprinātu novada 

iedzīvotāju un citu apkaimju sadarbību un draudzību. 

Kārtas kopējais finansējums ir 206 117,67 EUR (divi simti seši tūkstoši viens simts 

septiņpadsmit euro, 67 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 

pašvaldībām nepārsniedz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi). Atbalsta 

intensitāte - 70%, kas ir saskaņā ar biedrības “Talsu partnerība” SVVA  Stratēģiju 2023. -2027. 

gadam un atbilst rīcībai “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

attīstībai”. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, projekta  attiecināmās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR 

(viens simts tūkstoši euro, 00 centi), publiskais  finansējums ir līdz 70 000,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

17 500,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP2 ”Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV5 “Sports un 

aktīvā atpūta”, uzdevuma U14. “Attīstīt sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumus”, vidēja 

termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā 

ārtelpa”, uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētu un ciemu pilsētvides attīstību”, rīcību R26.6. 

“Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās daļas 6. punktu, Talsu novada domes Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija un 

Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūlija  atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības „Talsu partnerība” izsludinātajā atklātā projektu konkursā  

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai” ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR 

(astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi), 

ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone                      

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagasta apvienības pārvaldei. 

 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

